UBND HUYỆN CAM LỘ                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG LAO ĐỘNG- THƯƠNG BINH                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    VÀ XÃ HỘI

Số:   83  /LĐTBXH

                         Cam Lộ, ngày  03   tháng  12    năm 2018
Lập danh sách NCC và thân nhân

điều dưỡng tập trung và điều dưỡng
tại gia đình năm 2018

 Kính gửi:   UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Thông tư số 13/2014/TT-BLĐTBXH-BTC ngày 03/6/2014 của Bộ Lao động- TB&XH - Bộ Tài chính về việc hướng dẫn chế độ điều dưỡng phục hồi sức khỏe, cấp phương tiện trợ giúp, dụng cụ chỉnh hình đối với người có công với cách mạng và thân nhân, quản lý các công trình ghi công Liệt sĩ;
          Căn cứ Công văn số 3497/SLĐTBXH-NCC ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Sở Lao động- TB&XH về việc lập danh sách điều dưỡng tập trung và điều dưỡng tại gia đình đối với NCC với cách mạng và thân nhân năm 2019, phòng Lao động - TB&XH đề nghị UBND các xã, thị trấn rà soát, lập danh sách đối tượng thuộc diện điều dưỡng tập trung và điều dưỡng tại gia đình năm 2019 như sau:

1. Điều dưỡng tại nhà:
* Tiêu chuẩn:

- Người có công được điều dưỡng mỗi năm một lần theo quy định tại Điều 4, Mục 1, Chương II, Thông tư số 13/2014/TT-BLĐTBXH-BTC
- Người có công và thân nhân người có công được điều dưỡng hai năm một lần theo quy định tại Điều 4, Mục 1, Chương II, Thông tư số 13/2014/TT-BLĐTBXH-BTC
- Những người ốm đau, già yếu, mắc bệnh nặng không thể đi điều dưỡng tập trung.

Lưu ý: - Vợ (chồng) liệt sỹ tái giá và con liệt sĩ không thuộc diện điều dưỡng (trừ trường hợp con Liệt sĩ bị khuyết tật nặng, khuyết tật đặc biệt nặng đang hưởng trợ cấp hàng tháng).

- Một người hưởng nhiều chế độ ưu đãi thì chỉ áp dụng một chế độ điều dưỡng đối với chính sách ưu đãi cao nhất.

2. Điều dưỡng tập trung trong tỉnh và ngoài tỉnh:

* Tiêu chuẩn: Người có công với cách mạng được điều dưỡng theo Điều 4, Mục 1, Chương II, Thông tư số 13/2014/TT-BLĐTBXH-BTC tự phục vụ được bản thân.

* Số lượng: Phân bổ như sau:
	TT
	Đơn vị
	Tổng cộng
	Điều dưỡng trong tỉnh
	Điều dưỡng ngoại tỉnh
	Ghi chú

	1
	Cam Chính
	40
	30
	8

	2
	Cam Nghĩa
	35
	27
	8

	3
	Cam Thành
	23
	16
	7

	4
	Cam An
	17
	10
	7

	5
	Cam Thanh
	8
	6
	2

	6
	Cam Thủy
	25
	18
	7

	7
	Cam Hiếu
	22
	16
	6

	8
	Cam Tuyền
	17
	10
	9

	9
	TT Cam Lộ
	23
	17
	6

	TỔNG
	210
	150
	60

Lưu ý: Đối tượng điều dưỡng tập trung trong và ngoài tỉnh phải có sức khỏe và khả năng tự phục vụ bản thân.
          Danh sách người có công và thân nhân người có công với cách mạng điều dưỡng tập trung, điều dưỡng tại nhà phải được niêm yết công khai tại trụ sở UBND các xã, thị trấn để người có công, thân nhân NCC và nhân dân được biết.
Vậy, phòng Lao động- Thương binh và Xã hội kính đề nghị UBND các xã, thị trấn quan tâm, thực hiện. Danh sách (theo mẫu đính kèm) gửi về phòng trước ngày 11/12/2018 để tổng hợp, đề nghị Sở Lao động- Thương binh và Xã hội ban hành Quyết định./.

Nơi nhận:

                             TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

(đã ký)
- Lưu LĐTBXH.
                                                                                                                                 Lê Văn Vĩnh
          Mẫu số 01-CSSK
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ …………………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG NCC VÀ THÂN NHÂN ĐỀ NGHỊ ĐIỀU DƯỠNG TẬP TRUNG VÀ ĐIỀU DƯỠNG TẠI NHÀ NĂM 2019
	STT
	Họ và tên
	Địa chỉ
	Đối tượng
	Năm ĐDLK
	Tình trạng sức khỏe
	Số tiền điều dưỡng
	Ghi chú

	Thôn
	Xã

	Tập trung
	Tại nhà

	A
	Đối tượng điều dưỡng một năm một lần, trong đó:

	I
	Điều dưỡng tập trung ngoại tỉnh

	1
	Nguyễn Văn A
	B
	C
	TB 81%
	`2018
	Bình thường
	2.220.000

	Cộng

	II
	Điều dưỡng tập trung trong tỉnh

	1

	Cộng

	III
	Điều dưỡng tại nhà

	1

	Cộng

	B
	Đối tượng điều dưỡng hai năm một lần, trong đó:

	I
	Điều dưỡng tập trung ngoại tỉnh

	Cộng

	II
	Điều dưỡng tập trung trong tỉnh

	1

	Cộng

	III
	Điều dưỡng tại nhà

	1

	2

	Cộng

	Tổng cộng A+B

 TỔNG HỢP ĐIỀU DƯỠNG 2019:

   I: Tổng số đề nghị điều dưỡng trong năm:
        Trong đó:          - Điều dưỡng tập trung:            Trong tỉnh:  …………………người

  Ngoại tỉnh:  …………………người
             - Điều dưỡng tại nhà:                                    ………………..  người
   II. Tổng kinh phí điều dưỡng:

        Trong đó:         - Điều dưỡng tập trung:            Trong tỉnh:  …………………đồng

  Ngoại tỉnh:  ………………   đồng

            - Điều dưỡng tại nhà:                    …………………………...  đồng
	NGƯỜI LẬP DANH SÁCH
(Ký, ghi rõ họ và tên)
	….. , ngày ….. tháng ….. năm ...
TM. UBND
(Ký, ghi rõ họ và tên, đóng dấu)

PAGE
5